
Prefeitura Municipal de Sapopema - PR
76.167.733/0001-87

Item Código Descrição Und Quant. Preço Unit (R$) Total (R$)

1 SALA DA ASSISTENTE SOCIAL            5.631,31 

1,1 87523 (SINAPI) ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE 

PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO 

EM BETONEIRA. AF_06/2014

M² 19,74 76,78 1515,64

1,2 87879 (SINAPI) CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM 

COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014

M² 39,48 2,66 105,02

1,3 87777 (SINAPI) EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE 

FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014

M² 39,48 37,16 1467,08

1,5 73910/007 (SINAPI) PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ,90X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E 

DOBRADICAS COM ANEL EXCLUINDO PORTA

UN 1,0 497,16 497,16

1,6 6103 (SINAPI) JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8"X1/8", LINHA POPULAR M² 1,5 310,49 465,74

1,7 72116 (SINAPI) VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM M² 1,5 85,05 127,58

1,8 00014543 (SINAPI) SOQUETE P/ LAMPADA INCANDESCENTE (E-27) EM PVC C/ CHAVE 10A, 250V UN 1,0 4,24 4,24

1,9 83540 (SINAPI) TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO EINSTALACAO UN 2,0 11,88 23,76

1,1 72337 (SINAPI) TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO TELEBRAS - FORNECIMENTO EINSTALACAO UN 1,0 16,72 16,72

1.11A 72135 (SINAPI) ABERTURA/FECHAMENTO RASGO ALVENARIA PARA TUBOS, FECHAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (CIMENTO, 

CAL E AREIA)

M 12,0 4,29 51,48

1.11B 72933 (SINAPI) ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 16MM (1/2") FORNECIMENTO EINSTALACAO M 12,0 4,03 48,36

1,11 72331 (SINAPI) INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 1 TECLA, SEM PLACA -FORNECIMENTO E INSTALACAO UN 1,0 10,07 10,07

1,12 84659 (SINAPI) PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS M² 3,36 12,84 43,14

1,13 73924/003 (SINAPI) PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA M² 3,0 21,90 65,7

1,14 74134/002 (SINAPI) EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA, DUAS DEMAOS M² 39,48 13,67 539,69

1,15 88489 (SINAPI) APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES,DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 M² 39,48 10,18 401,91

1,16 87250 (SINAPI) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE 

ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014

M² 8,6 28,84 248,02

2 REVITALIZAÇÃO DO SALÃO DE ATIVIDADES            4.982,74 

2,1 72178 (SINAPI) RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTESMETALICOS M² 28,44 20,69 588,42

2,2 85334 (SINAPI) RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS M² 4,5 13,77 61,97

2,4 73899/002 (SINAPI) DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO M³ 3,0 77,56 232,68

2,5 87523 (SINAPI) ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE 

PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO 

EM BETONEIRA. AF_06/2014

M² 9,9 76,78 760,12

2,6 87879 (SINAPI) CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM 

COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014

M² 19,8 2,66 52,67

2,7 87777 (SINAPI) EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE 

FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014

M² 19,8 37,16 735,77

2,8 6103 (SINAPI) JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8"X1/8", LINHA POPULAR M² 4,5 310,49 1397,21

2,9 72116 (SINAPI) VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM M² 4,5 85,05 382,73

2,1 84659 (SINAPI) PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS M² 0,0 12,84 0

2,11 73924/003 (SINAPI) PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA M² 13,65 21,90 298,94

2,12 74134/002 (SINAPI) EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA, DUAS DEMAOS M² 19,8 13,67 270,67

2,13 88489 (SINAPI) APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES,DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 M² 19,8 10,18 201,56

3 READEQUAÇÃO DE COZINHA            1.083,51 

3,1 73899/002 (SINAPI) DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO M³ 1,8 77,56 139,61

3,2 6103 (SINAPI) JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8"X1/8", LINHA POPULAR M² 1,8 310,49 558,88

3,3 72116 (SINAPI) VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM M² 3,6 85,05 306,18

3,4 73924/003 (SINAPI) PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA M² 3,6 21,90 78,84

4 REVITALIZAÇÃO DE COBERTURA CERÂMICA (20% DE REPOSIÇÃO)            8.896,79 

4,1 72101 (SINAPI) REVISAO GERAL DE TELHADOS DE TELHAS CERAMICAS M² 240,51 5,70 1370,91

4,2 72230 (SINAPI) RETIRADA DE TELHAS DE CERAMICAS OU DE VIDRO M² 48,1 6,89 331,41
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4,3 72089 (SINAPI) RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO FRANCESA, CONSIDERANDOREAPROVEITAMENTO DE MATERIAL M² 48,1 9,24 444,44

4,4 6225 (SINAPI) IMPERMEABILIZACAO DE CALHAS/LAJES DESCOBERTAS, COM EMULSAOASFALTICA COM ELASTOMEROS, 3 DEMAOS M² 38,9 31,53 1226,52

4,5 72105 (SINAPI) CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE50CM M 29,55 48,35 1428,74

4,6 72232 (SINAPI) RETIRADA DE CUMEEIRAS CERAMICAS M 41,3 4,13 170,57

4,7 72103 (SINAPI) RECOLOCACAO DE CUMEEIRAS CERAMICAS COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), CONSIDERANDO 

APROVEITAMENTO DO MATERIAL

M 37,17 16,19 601,78

4,8 6058 (SINAPI) CUMEEIRA COM TELHA CERAMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8(CIMENTO, CAL E AREIA) M 4,13 22,07 91,15

4,9 73931/001 (SINAPI) ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA, 

APOIADA EM LAJE OU PAREDE

M² 38,5 43,67 1681,3

4,1 84037 (SINAPI) COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6 MM, COM CUMEEIRA UNIVERSAL, INCLUSAS 

JUNTAS DE DILATACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO

M² 38,48 40,28 1549,97

5 MUROS E FECHOS               874,83 

5,1 73899/002 (SINAPI) DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO M³ 3,0 77,56 232,68

5,2 68054 (SINAPI) PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG M² 3,3 194,59 642,15

21.469,18 
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